OFÍCIO N. 280/2024
ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos ao Edital do PE nº 038/2024.
PROCESSO N. 8520104-69.2023.8.06.0000

Fortaleza, 21 de outubro de 2024.

Prezado(s) Senhor(es),

Em resposta ao questionamento enviado ao endereço eletrônico da Comissão Per-
manente de Contratação do TJCE, em 18/10/2024, às 13:08, por empresa interessada em
participar da Pregão Eletrônico n. 038/2024, informo os esclarecimentos, que seguem:

Pergunta 01:

“Poderia informar se esta aquisição trata-se novas licenças ou subscrição, ou seja,
renovação de licenças existentes do Softwares, abaixo:

Adobe Creative Cloud Pro (All apps), completa, por 36 meses.
Por favor, poderia informar o código VIP e/ou Part Number?”

Resposta 01:

Em resposta ao questionamento acima, informamos que esta aquisição se trata de novas li-
cenças do software Adobe Creative Cloud Pro pelo período de 36 meses.

Atenciosamente,

4º PREGOEIRA E MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO
TJCE

Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº 038/2024.

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Fórum Clóvis Beviláqua, Sala 312 Fortaleza – CE
Comissão Permanente de Contratação – WhatsApp (85) 3207-7100